Jus Canonicum Practice Explicatum

Seu Decisiones Casuum Ad Singulos Decretalium Gegorii Papæ IX. Titulos,
& ad Consuetum Referendi Modum accommodatæ

Complectens dimidiam Decretalium Partem, videlicet nonaginta duos
Titulos, nimirum usque ad Titulum XX. Libri de Feudis exclusivè

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1728

Decisio LXVI. De interventu solennitatum ex antiquitate temporis
præsumendo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62305](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62305)

TITULUS XXIII.

De Præsumptionibus.

DECISIO LXVI.

De præsumpto ex antiquitate temporis interven-
solennitatum, quæ requiruntur ad res Ecclesiasticas
immobiles alienandas.

SPECIES FACTI.

Monasterium Monialium Ordinis Cisterciensis in Provincia B. situm possederat olim bona quædam immobilia cum jure decimandi in aliquo oppido alterius territorii, cujus Princeps, postquam à fide Catholica defecerat, etiam in bona Ecclesiastica, ut hæreticorum mos tum ferebat, involavit, & præfati Monasterii extranei bona cum decimis suæ Cameræ attribuit sub specioso titulo Emptionis, super qua Instrumentum erigi curavit, in quo, adhuc existente, Abbatissa & Conventus perhibentur hæc bona vendidisse ob majorem utilitatem, *vñt des Closters besserem Nutz/ und Frommes wegen/* ac insuper intervenisse dicitur tractatus cum Conventu, hujusque consensus, atque Principis Catholici, in cujus territorio Monasterium erat positum, tanquam Advocati consensus. De auctoritate verò Superioris Ecclesiastici,

seu de interventu consensus Episcopi vel Pontificis (cujus postea quoque consensus fuerat necessarius non tantum propter *Extrav. Abbatissa de reb. Eccl. alien. inter. Com. se de reb. Eccl. alien. inter. Com.* etiam quia totus Ordo Cisterciensis etiam quoad Moniales, jam nunc exemptus à Jurisdictione Episcopali) nulla profus facta est mentio. Contra hunc alienationis bonorum Ecclesiasticorum contractum quædam plura dubia, ex quibus valor ejusdem impugnari imò expugnari posset, tamen solennitas, quæ consilium in consensu & autoritate Superioris Ecclesiastici, de jure requisita, in dubio trahitur, utrum nimirum intervenisset nec ne. Certum quidem est, quod alio argumento probari nequeat quod intervenitus, quam Præsumptione lapsu longissimi temporis, imò vicennorum. Et hinc

QUÆRITUR.

Utrum Solennitas de Jure necessaria ad alienationem rerum Ecclesiasticarum in hac facti contingentia intervenire præsumi ex antiquitate temporis possit?

Uniconsultus quidam, aliàs probè Catholicus, & haud mediocriter doctus, tum privati commodi studio, tum ærarii publici Zelò nuper patres sui Principis contra Ecclesiam, quæ sibi hæc bona restitui petiit, suscepit, & consensum Superioris Ecclesiastici legitimi intervenire præsumendum esse fidenter supposuit. Quod suppositum coloratur l. ex l. 1. C. de contrah. & committ. Stipul. l. Sancimus C. de V. S. ubi, si dictum est, aliquem cavisse, præsumitur adhibita stipulatione, quæ est solennitas cautionis, promissæ. Concordat S. si scriptum in si. de inutil. stipul. l. Juris gentium. §. quod serè ff. de pat. §. l. lecta ff. si cert. petat. Unde Doctores cum Oldr. cons. 217. inferunt, præsumi præsentiam ejus, qui dicit se Investitum, & Notarium fuisse rogatum, qui dicit, scripturam suam esse authenticam; quia præsentia Investiti est solennitas investitura, & rogatio Notarii est solennitas scripturæ authenticæ. Idem est in contractu emptionis - venditionis; præsumitur enim intervenire pretium; cum sine pretio non consistat emptio-venditio II. Quando post actum gestum jam fluxit tempus longum 10. annorum, præsumitur solennitas adhibita, ut si dominus vult revocare emphyteusim ab emptore ex causa, quòd suum con-